ANEXO – INDICAÇÃO Nº 260/2024 – VER. ANTONIO MARCUS DA SILVA

Relato da moradora Suzete Fernandes

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

6E
C

-2
75

E
-1

D
56

-A
3A

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
6E

C
-2

75
E

-1
D

56
-A

3A
A

INDICAÇÃO No 260/2024

Solicita o serviço de recolocação de bloquetes faltantes na

Rua Norte, na altura do número 10, no Loteamento Vila Gu-

mercindo

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências

no sentido de viabilizar o serviço de recolocação de bloquetes faltantes na Rua Norte,

na altura do número 10, no Loteamento Vila Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de recolocação de bloquetes

faltantes em um trecho da Rua Norte, na altura do número 10.

Vale ressaltar que a depressão causada pela falta dos bloquetes tem

comprometido o tráfego seguro e fluido dos veículos na região. Essa condição exige que

motoristas façam desvios para evitar acidentes, o que prejudica o fluxo local e representa

um risco potencial de acidentes e danos aos veículos.

A situação atual afeta não só a segurança, mas também o entorno da

via, impactando a rotina dos moradores e de quem transita pelo local. A recolocação

imediata dos bloquetes faltantes é essencial para restabelecer a segurança e a qualidade

da infraestrutura da via.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição,

por parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 05 de novembro de 2024.

ANTONIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

6E
C

-2
75

E
-1

D
56

-A
3A

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
6E

C
-2

75
E

-1
D

56
-A

3A
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 26EC-275E-1D56-A3AA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO MARCUS DA SILVA (CPF 258.XXX.XXX-90) em 08/11/2024 15:06:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/26EC-275E-1D56-A3AA

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/26EC-275E-1D56-A3AA